
  

Sborový dopis 2024 

Milí členové a přátelé karlovarského a chodovského evangelického sboru, 

bratři a sestry,  

srdečně Vás zdravíme po letních prázdninách a žhavých dnech. Doufáme přitom, že se již těšíte na 

nové období sborové práce!  

Již jsme v neděli 1.9. slavili v obou sborech svatou večeři Páně, abychom se upamatovali (“to čiňte 

na mou památku”), že žijeme ve smlouvě s Hospodinem skrze jeho Syna Ježíše Krista, a že On je 

náš Vykupitel, naše útěcha, naše radost, naše naděje.  

Toto naše propojení s Kristem je základ nejen našeho vnitřního duchovního života, ale i toho 

sborového a církevního. Nejsme spolek, ani zájmová činnost. Jako Boží lid jsme povoláni žít s 

Hospodinem a konfrontovat se s Ním.    

Aurelius Augustin říkával: "Bojím se Boha, když prochází kolem." - "Ale jak to, bojíš se?" - "Ano, 

bojím se, že si toho nevšimnu a nechám Ho projít."  

Aby se nám to nestalo, konáme jak NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBY (v KV na Zahradní v 9.15, v 

Chodově ve 14.30) a NEDĚLNÍ ŠKOLU pro děti (v KV), tak pořádáme i další aktivity, zejména 

BIBLICKÉ VYUČOVÁNÍ (tzv. biblické hodiny). V nastávajícím školním roce budeme probírat v 

první části vybrané žalmy, v druhé a hlavní části jednotlivé epištoly (uvedení do novozákonních 

dopisů).  

V Chodově se tak bude dít v úterky v 17.30, v Karlových Varech na Zahradní ve čtvrtky v 17.30. 

Začneme první týden v říjnu. Biblické vyučování a rozhovory jsou určeny pro mladou, střední i 

starší generaci.  

Slavnost DÍKČINĚNÍ ZA ÚRODU i vysluhování sv. VP budeme slavit první neděli v říjnu, tj. 

6.10. Jednak v 9.15 na Zahradní, jednak ve 14.30 v Chodově v kostele. Po bohoslužbách v 

Chodově jsou všichni zváni - včetně karlovarských - k posezení na zahradě při grilování a 

rozhovorech (v případě deště na faře).  

Druhou říjnovou neděli, 13.10., by měl v Karlových Varech kázat br. Jan Roskovec, děkan 

Evangelické teologické fakulty UK.   



  

Neváhejte kazatele oslovit, zejména starší a nemohoucí, přejete-li si PASTORAČNÍ NÁVŠTĚVU, 

příp. vysluhování sv. večeře Páně doma.  

V pátek 1.11. v 19.30 se bude konat na Zahradní LITERÁRNÍ ČAJOVNA věnovaná Josephu 

Rothovi (130 let od narození). Komorně, amatérsky.  

Děkujeme za Vaše příspěvky na zvyšující se výdaje našich sborů, které však jsou v našich silách.   

V sobotu 21.9. od 9.30 se koná PRESBYTERNÍ KONFERENCE ve Valči (v konírně na zámku) na 

téma: Základní kameny naší zbožnosti.  

V sobotu 9.11. čeká delegáty za naše sbory KONVENT v Přešticích.  

Prosíme, sledujte stránky našeho západočeského seniorátu:  

https://zapadocesky-seniorat.evangnet.cz/, 

jakož i obou našich sborů:  

https://karlovy-vary.evangnet.cz/site/ 

https://chodov.evangnet.cz/. 

Naše víra je o vztahu k Ježíši Kristu. On řekl (Jan 15,4.5):  

“Zůstaňte ve mně, a já ve vás. Jako ratolest nemůže nést ovoce sama od sebe, nezůstane-li při 

kmeni, tak ani vy, nezůstanete-li ve mně. 

Já jsem vinný kmen, vy jste ratolesti. Kdo zůstává ve mně a já v něm, ten nese hojné ovoce; neboť 

beze mne nemůžete činit nic.” 

 

Těšíme se na setkávání s Vámi! 

Martin T. Zikmund, farář a administrátor 

Lukáš Kolovrátek, kurátor v Karlových Varech 

Jan Nedvěd, kurátor v Chodově 

 

FS ČCE Karlovy Vary, Zahradní 898/33, 360 01 
číslo účtu: 800 029 389 / 0800 

FS ČCE Chodov, Dukelských hrdinů 281, 357 35 

číslo účtu: 860 442 319 / 0800 

V případě, že se nejedná o salár či běžný dar, ale o dar na Jeronýmovu jednotu, lze v rámci sdělení 

pro příjemce uvést zkratku: JJ 

http://karlovy-vary.evangnet.cz/site/  

https://zapadocesky-seniorat.evangnet.cz/
https://karlovy-vary.evangnet.cz/site/
https://chodov.evangnet.cz/
http://karlovy-vary.evangnet.cz/site/

